
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

St.Nr. 

119 

45 

317 

184 

144 

91 

34 

106 

50 

13 

22 

134 

154 

66 

161 

17 

Klasse 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

Serie 

SAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

OAKC 

Bewerber 

Binder Racing 

Kartshop Ampfing 

HMC Öhringen 

Mach1Motorsport 

Binder Racing 

Kart Racing Team Koselitz 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

Pschick Group Racing 

NKS 

Name 

Markus Häupler 

Sebastian Wilfert 

Andreas Dresen 

Daniel Juretzko 

Frank Zaddach 

Dirk Schönherr 

Frank Vortisch 

Oliver Dormann 

Silvio Hoppe 

Torsten Simon 

Olaf Zimmermann 

Bernd Rosenschon 

Markus Pschick 

Erik Haubold 

Franz Lang 

Norman Stecker 

Wohnort 

Neufarn 

Leipzig 

Grafschaft 

Öhringen 

Reutlingen 

Leipzig 

Moritzburg 

Möhrendorf 

Koselitz 

Radebeul 

Angermünde 

S c h w ä b i s c h  G m ü � n d  

Wenzenbach 

Nossen 

Klipphausen 

Chassis/Motor 

BRM 

DR 

Praga 

CRG 

MACH1 

DR 

Birel 

BRM 

BirelArt 

Tony Kart 

MS Kart 

Mad Croc 

CRG 

DR 

DR 

Beste Zeit. 

59.449 

1:00.662 

1:00.758 

1:00.868 

1:01.404 

1:01.806 

1:02.076 

1:02.250 

1:02.604 

1:02.624 

1:02.922 

1:03.013 

1:03.241 

1:04.184 

1:05.106 

Diff. 

1.213 

1.309 

1.419 

1.955 

2.357 

2.627 

2.801 

3.155 

3.175 

3.473 

3.564 

3.792 

4.735 

5.657 

In Runde 

7 

9 

8 

2 

6 

7 

9 

7 

3 

7 

6 

7 

7 

8 

8 

0 

Zweitbeste 

59.614 

1:00.701 

1:00.813 

1:01.019 

1:01.664 

1:02.763 

1:02.211 

1:02.589 

1:02.679 

1:02.834 

1:03.025 

1:03.658 

1:03.384 

1:04.530 

1:05.513 

Bemerkung 
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Zeittraining[Q] 

Qualifikation started at 16:05:05 

Wackersdorf 1,222 Km 

23.04.2016 15:55 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

StNr.  

144  

119  

317  

45  

154  

13  

50  

184  

22  

134  

34  

106  

66  

91  

161  

17  

Klasse 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

B u nd eslan d

SAKC 

SAKC 

Gast 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

Gast 

OAKC 

Bewerber 

Mach1Motorsport 

Binder Racing 

Kartshop Ampfing 

Pschick Group Racing 

Kart Racing Team Koselitz 

HMC Öhringen 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

Binder Racing 

NKS 

Name 

Frank Zaddach 

Markus Häupler 

Andreas Dresen 

Sebastian Wilfert 

Markus Pschick 

Torsten Simon 

Silvio Hoppe 

Daniel Juretzko 

Olaf Zimmermann 

Bernd Rosenschon 

Frank Vortisch 

Oliver Dormann 

Erik Haubold 

Dirk Schönherr 

Franz Lang 

Norman Stecker 

Wohnort 

Reutlingen 

Neufarn 

Grafschaft 

Leipzig 

Wenzenbach 

Radebeul 

Koselitz 

Öhringen 

Angermünde 

S c h w ä b i s c h  G m ü � n d  

Moritzburg 

Möhrendorf 

Nossen 

Leipzig 

Klipphausen 

Model/Engine 

MACH1 

BRM 

Praga 

DR 

CRG 

Tony Kart 

BirelArt 

CRG 

MS Kart 

Mad Croc 

Birel 

BRM 

DR 

DR 

DR 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

10 

1 

Gesamtzeit  

15:09.662 

15:12.943 

15:28.354 

15:40.308 

15:46.006 

15:50.221 

15:51.693 

15:58.403 

15:58.806 

16:01.002 

16:02.396 

16:11.033 

15:22.910 

10:32.851 

2:02.580 

Diff  

3.281 

18.692 

30.646 

36.344 

40.559 

42.031 

48.741 

49.144 

51.340 

52.734 

1:01.371 

1 Runde 

5 Runden 

14 Runden 

Beste Zeit  

59.898 

59.836 

1:00.873 

1:01.633 

1:01.272 

1:01.951 

57.890 

1:00.763 

1:02.412 

1:02.177 

1:02.086 

1:01.802 

1:02.896 

1:02.001 

1:58.563 

 Runde  

10 

11 

14 

11 

8 

12 

11 

8 

14 

15 

9 

12 

10 

7 

1 

0 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

0 

0 

0 

Bemerkung 

 

Nach Runden sortiert

Gedruckt: 23.04.2016 18:52:43 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: D. Schaffer-Söll 

Rennleiter:  

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Söll Timing &Scoring 

Wertungsläufe zur OAKC + SAKC  

ADAC KZ 2 Gentleman / Rotax DD2 

1. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 18:36:08 

Wackersdorf 1,222 Km 

23.04.2016 18:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

StNr.  

119  

317  

144  

154  

22  

34  

66  

50  

184  

91  

134  

17  

13  

45  

106  

161  

Klasse 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

B u nd eslan d

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

Gast 

Bewerber 

Binder Racing 

Kartshop Ampfing 

Mach1Motorsport 

Pschick Group Racing 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

NKS 

Kart Racing Team Koselitz 

HMC Öhringen 

Binder Racing 

Name 

Markus Häupler 

Andreas Dresen 

Frank Zaddach 

Markus Pschick 

Olaf Zimmermann 

Frank Vortisch 

Erik Haubold 

Silvio Hoppe 

Daniel Juretzko 

Dirk Schönherr 

Bernd Rosenschon 

Norman Stecker 

Torsten Simon 

Sebastian Wilfert 

Oliver Dormann 

Franz Lang 

Wohnort 

Neufarn 

Grafschaft 

Reutlingen 

Wenzenbach 

Angermünde 

Moritzburg 

Nossen 

Koselitz 

Öhringen 

Leipzig 

Schwäbisch Gmünd 

Klipphausen 

Radebeul 

Leipzig 

Möhrendorf 

Model/Engine 

BRM 

Praga 

MACH1 

CRG 

MS Kart 

Birel 

DR 

BirelArt 

CRG 

DR 

Mad Croc 

DR 

Tony Kart 

DR 

BRM 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

5 

4 

4 

Gesamtzeit  

12:19.758 

12:22.827 

12:33.198 

12:43.450 

12:45.800 

12:49.984 

12:50.533 

12:52.389 

12:52.844 

12:58.192 

13:00.667 

12:37.861 

4:37.918 

3:31.997 

3:33.407 

Diff  

3.069 

13.440 

23.692 

26.042 

30.226 

30.775 

32.631 

33.086 

38.434 

40.909 

1 Runde 

10 Runden 

11 Runden 

11 Runden 

Beste Zeit  

48.395 

48.313 

49.384 

49.635 

49.608 

50.187 

49.412 

49.843 

48.985 

50.188 

49.796 

51.490 

50.988 

51.704 

51.129 

 Runde  

14 

13 

9 

14 

14 

12 

13 

15 

13 

12 

14 

13 

3 

2 

4 

0 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

0 

0 

0 

0 

Bemerkung 
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ADAC KZ 2 Gentleman 

2. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 11:59:41 

Wackersdorf 1,222 Km 

24.04.2016 11:55 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

NS 

NS 

StNr.  

119  

154  

66  

34  

22  

13  

161  

134  

91  

106  

50  

184  

45  

17  

317  

144  

Klasse 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

KZ2 Gent 

B u nd eslan d

SAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

Bewerber 

Binder Racing 

Pschick Group Racing 

NKS 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

Binder Racing 

Kart Racing Team Koselitz 

HMC Öhringen 

Kartshop Ampfing 

Mach1Motorsport 

Name 

Markus Häupler 

Markus Pschick 

Erik Haubold 

Frank Vortisch 

Olaf Zimmermann 

Torsten Simon 

Franz Lang 

Bernd Rosenschon 

Dirk Schönherr 

Oliver Dormann 

Silvio Hoppe 

Daniel Juretzko 

Sebastian Wilfert 

Norman Stecker 

Andreas Dresen 

Frank Zaddach 

Wohnort 

Neufarn 

Wenzenbach 

Nossen 

Moritzburg 

Angermünde 

Radebeul 

Schwäbisch Gmünd 

Leipzig 

Möhrendorf 

Koselitz 

Öhringen 

Leipzig 

Klipphausen 

Grafschaft 

Reutlingen 

Model/Engine 

BRM 

CRG 

DR 

Birel 

MS Kart 

Tony Kart 

Mad Croc 

DR 

BRM 

BirelArt 

CRG 

DR 

DR 

Praga 

MACH1 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

Gesamtzeit  

12:20.376 

12:37.232 

12:40.230 

12:44.812 

12:46.054 

12:46.151 

12:46.421 

12:46.826 

12:53.790 

12:56.180 

12:56.811 

12:57.302 

12:29.875 

13:07.676 

Diff  

16.856 

19.854 

24.436 

25.678 

25.775 

26.045 

26.450 

33.414 

35.804 

36.435 

36.926 

1 Runde 

1 Runde 

NS 

NS 

Beste Zeit  

48.383 

49.559 

49.086 

49.876 

49.631 

49.768 

49.178 

49.477 

50.179 

50.026 

49.836 

49.039 

50.139 

52.259 

 Runde  

14 

12 

13 

13 

12 

11 

13 

13 

13 

15 

15 

8 

6 

14 

0 

0 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

0 

0 

Bemerkung 
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ADAC KZ 2 Gentleman 

3. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 16:48:15 

Wackersdorf 1,222 Km 

24.04.2016 16:45 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

St.Nr. 

119 

154 

22 

144 

34 

317 

66 

50 

184 

134 

13 

45 

91 

106 

161 

17 

Bundesland 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

OAKC 

OAKC 

SAKC 

Gast 

OAKC 

Bewerber 

Binder Racing 

Pschick Group Racing 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

Mach1Motorsport 

Kartshop Ampfing 

NKS 

Kart Racing Team Koselitz 

HMC Öhringen 

Binder Racing 

Name 

Markus Häupler 

Markus Pschick 

Olaf Zimmermann 

Frank Zaddach 

Frank Vortisch 

Andreas Dresen 

Erik Haubold 

Silvio Hoppe 

Daniel Juretzko 

Bernd Rosenschon 

Torsten Simon 

Sebastian Wilfert 

Dirk Schönherr 

Oliver Dormann 

Franz Lang 

Norman Stecker 

Wohnort 

Neufarn 

Wenzenbach 

Angermünde 

Reutlingen 

Moritzburg 

Grafschaft 

Nossen 

Koselitz 

Öhringen 

S c h w ä b i s c h  G m ü � n d  

Radebeul 

Leipzig 

Leipzig 

Möhrendorf 

Klipphausen 

Model/Engine 

BRM 

CRG 

MS Kart 

MACH1 

Birel 

Praga 

DR 

BirelArt 

CRG 

Mad Croc 

Tony Kart 

DR 

DR 

BRM 

DR 

R1.  

18 

14 

10 

20 

8 

16 

6 

12 

11 

9 

13 

15 

0 

7 

0 

0 

R2.  

20 

15 

14 

16 

13 

18 

12 

11 

10 

8 

0 

0 

9 

0 

0 

7 

R3.  

20 

18 

14 

0 

15 

0 

16 

8 

7 

11 

13 

6 

10 

9 

12 

5 

Total 

58 

47 

38 

36 

36 

34 

34 

31 

28 

28 

26 

21 

19 

16 

12 

12 

 

Gedruckt: 24.04.2016 17:02:54 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: D. Schaffer-Söll 

Aushangzeit: 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Söll Timing &Scoring 
Listen unter www.zeitnahmeteam.de

Wertungsläufe zur OAKC + SAKC  

ADAC KZ 2 Gentleman 

Tageswertung 

Wackersdorf 1,222 Km 


